
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto dirigenziale 

 
 

Oggetto: affidamento diretto per la fornitura e la distribuzione di merende al sacco 
durante l’evento istituzionale “Dove lavorano mamma e papà. Una giornata 
all’Università” programmato per il 6 settembre 2024 presso il comprensorio 
centrale di Piazzale Europa 1, Trieste 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

 
Visto il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, d’ora in poi solo 

“Codice”; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lettera b), del Codice; 
 
Richiamato il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
Preso atto che, in data 28 marzo 2024, si è svolta la seduta del Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 
e contro le discriminazioni (d’ora in avanti “CUG”) dell’Università degli Studi di 
Trieste, regolarmente convocato; 

 
Considerato che, in seno alla seduta medesima, è stato proposto di organizzare per 

l’anno corrente l’evento denominato “Una giornata all’Università: dove 
lavorano mamma e papà” già tenutosi nel 2023 e rivolto a figli e figlie dei 
dipendenti dell’Università, in età infantile o preadolescenziale;  

 
Tenuto che nel corso della mattinata è prevista una pausa dalle attività durante la quale 

verrà offerto un veloce pasto che potrà essere consumato all’interno dei locali 
universitari; 

 
Considerato che, a fronte della durata della pausa e dell’età dei partecipanti, sarà 

necessario fornire un pasto leggero somministrabile anche a eventuali 
bambini affetti da allergia o intolleranza; 

 
Tenuto conto che, su indicazione del direttivo del CUG, il pasto dovrà essere conservato 

all’interno di un sacchetto così composto: 
 
- n. 1 merendina senza glutine; 
- n. 1 pacchetto di salatini/patatine; 
- n. 1 succo di frutta; 
- n. 1 bottiglietta di acqua naturale; 
 
 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Acquisito il preventivo dalla Società Cooperativa Sociale La Melagrana, richiesto a 
mezzo mail dall’Unità di Staff Servizi Generali, per un importo unitario di € 5,50 
+ iva al 10%; 

 
Tenuto conto che, nella suddetta offerta, registrata con prot. n. 119926 del 15 luglio 

2024, è altresì compresa la presenza di due addetti dello staff per la consegna 
e la distribuzione dei sacchetti durante la pausa; 

 
Considerato che, entro la data ultima per la conferma della partecipazione all’evento, 

fissata per il giorno 12 agosto 2024, è pervenuto un numero di adesioni che 
richiede la fornitura di n. 90 merende al sacco; 

 
Constatato che, alla luce delle premesse, la spesa complessiva da sostenere è di € 

495,00 + iva al 10%, per un totale di € 544,50 iva compresa; 
 
Tenuto conto che, come da accordi con il fornitore, in previsione di possibili defezioni, 

verrà fatturata la sola quantità di merende effettivamente consumate e 
comunicata, previa verifica, dall’Unità di Staff Servizi Generali; 

 
Considerato che per gli affidamenti diretti di importo inferiore ad € 5.000,00 è prorogato 

fino al 31 dicembre 2024 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a 
disposizione da ANAC, non sussistendo quindi l’obbligo di ricorrere a 
piattaforme di approvvigionamento digitali certificate; 

 
Considerato che la copertura finanziaria necessaria grava sul budget assegnato per il 

2024 all’Unità di Staff Servizi Generali per il servizio di supporto eventi; 
 
Determinato che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) sarà la Dott.ssa Daniela Kert, afferente all’Unità di Staff Servizi 
Generali; 

 
Posto che, in base all’art. 52, comma 1 del D.Lgs 36/2023, nelle procedure di 

affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, gli operatori economici 
attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

 
Ritenuto che il RUP, in ogni caso, provveda ad accertare i requisiti previsti acquisendo 

d’ufficio i documenti sotto riportati: 
 
-  DURC; 
- Assenza di annotazioni nel casellario ANAC; 
- Visura camerale CCIAA; 
 

DECRETA 

 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto per la fornitura e la distribuzione di merende 
al sacco durante l’evento istituzionale “Dove lavorano mamma e papà. Una giornata 
all’Università” programmato per il 6 settembre 2024 presso il comprensorio centrale 
di Piazzale Europa 1 (Trieste) alla Società Cooperativa Sociale La Melagrana, con 
sede legale in via Nazionale 24, 34151 (Trieste), P.IVA 01056830324, per un importo 
complessivo di € 495,00 + iva al 10%; 
 

art. 2 - di far gravare la spesa complessiva di € 495,00 + iva al 10% sulle risorse 
finanziarie assegnate per l’anno 2024 all’Unità di Staff Servizi Generali e disponibili 
sulla U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.19, AMM.STS.06.19 – Servizio di supporto 
eventi, A.S.10.800.070.900 – altri servizi vari; 

 
art. 3 - di incaricare quale RUP la Dott.ssa Daniela Kert dell’Unità di Staff Servizi 

Generali; 
 

art. 4 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 
36/2023; 

 
art. 5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

 
            f.to il Direttore dell’Area 

Ing. Francesca Petrovich 
 

 

 


		2024-08-27T10:27:49+0200
	IT
	Francesca Petrovich




